Stadt Gelsenkirchen, Ebertstr. 11, 45879 Gelsenkirchen, Tel.: +49 (209) 169-0, E-Mail: stadt@gelsenkirchen.de, Homepage: www.gelsenkirchen.de

Information

nach Artikel 13 Datenschutz-Grundverordnung (DS-GVO) bei Erhebung personenbezogener Daten bei der betroffenen Person

Verantwortlicher	Stadt Gelsenkirchen – Der Oberbürgermeister
Datenerhebende Stelle	Stadt Gelsenkirchen Der Oberbürgermeister Referat 51 – Kinder, Jugend und Familien Abteilung 51/3.3 Jugendschutz, Ferienaktionen, Internationale Jugendarbeit 45875 Gelsenkirchen Fax: 0209/169 3754
Datenschutzbeauftragte/r	DSB - Interne Datenschutzbeauftragte Dienstgebäude Bochumer Straße 12-16 Bochumer Straße 12-16 45879 Gelsenkirchen datenschutz@gelsenkirchen.de
Zweck/e der Datenverarbeitung	Die Angabe der Daten ermöglicht die rechtmäßige Aufgabenerfüllung u.a. zur Vertragserfüllung bei Ferienaktionen, Teilnahme an Projekten/Aktionen im Jugendschutz/Internationale Arbeit.
Wesentliche Rechtsgrundlage/n	Es werden folgende Rechtsforschriften angewandt: Art. 6 c,e DSGVO §§ 11 - 16 SGB VIII
Empfänger und Kategorien von Empfängern der Daten	 an die Fachkräfte des Referat Kinder, Jugend und Familien an die Betreuenden der Ferienaktionen externe Dienstleiter
Dauer der Speicherung und Aufbewahrungsfristen	Die Daten werden 10 Jahre lang gespeichert- Kassen - und Steuerrecht, KGSt- Empfehlungen (<i>Die Vorgaben</i> leiten sich von den Empfehlungen der KGSt "Aufbewah- rungsfristen für Kommunalverwaltungen, Bericht Nr. 4/2006" ab.)
Rechte der betroffenen Person	Betroffene Personen haben folgende Rechte, wenn die gesetzlichen und persönlichen Voraussetzungen erfüllt sind: Recht auf Auskunft über die verarbeiteten personenbezogenen Daten Recht auf Berichtigung unrichtiger Daten Recht auf Löschung oder Einschränkung der Datenverarbeitung Recht auf Widerspruch gegen die Datenver-
	 arbeitung wegen besonderer Umstände Recht auf Datenübertragbarkeit Recht auf Beschwerde an die Aufsichtsbehörde bei Datenschutzverstößen
Zuständige Aufsichtsbehörde	Landesbeauftragte für Datenschutz und Informationsfrei-

Stand: 19.09.2019

Stadt Gelsenkirchen, Ebertstr. 11, 45879 Gelsenkirchen, Tel.: +49 (209) 169-0, E-Mail: stadt@gelsenkirchen.de, Homepage: www.gelsenkirchen.de



Stand: 19.09.2019